СОГЛАШЕНИЕ № 211

о предоставлении в 2017 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области

г. Санкт-Петербург					« 21 »  февраля 2017 года

	Комитет по культуре Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», действующий от имени Ленинградской области, в лице председателя комитета Чайковского Евгения Валерьевича, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, с одной стороны, и Администрация Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Получатель», в лице Главы администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области  Бордовской Елены Владимировны, действующего на основании Положения, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с областным законом Ленинградской области от 09 декабря 2016 года № 90-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год и на плановый  период 2018 и 2019 годов»  и      постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404 «О государственной программе Ленинградской области  «Развитие культуры в Ленинградской области» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

В соответствии с условиями настоящего Соглашения Комитет предоставляет в 2017 году Получателю субсидию из областного бюджета Ленинградской области в рамках мероприятия «Обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры» в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации государственной программы» государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404 (далее – субсидия), в размере 1 050 000,00 (Один миллион пятьдесят  тысяч) рублей, а Получатель обязуется принять указанную субсидию, использовать ее по целевому назначению, а также обеспечить выполнение условий настоящего Соглашения.
2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Комитет перечисляет субсидию на лицевой счет главного администратора доходов бюджета муниципального образования, открытый в территориальном отделении Управления Федерального казначейства по Ленинградской области, ежеквартально в объеме:
I квартал 2017 года – 50 процентов от общего размера субсидии;
II квартал 2017 года – 50 процентов от общего размера субсидии при условии выполнения Получателем обязательств в соответствии с пунктами 3.3.2. и 3.3.7. настоящего Соглашения.
2.2.	Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий:
наличие в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на исполнение обязательств, софинансируемых за счет субсидий;
 при отсутствии задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области. Отсутствие задолженности подтверждается выпиской из ежемесячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования на последнюю отчетную дату, предшествующую дате заключения соглашения, за подписью руководителя финансового органа муниципального образования Ленинградской области.
2.3.	В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства в добровольном порядке подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области в месячный срок с момента выявления нарушений. Если по истечении указанного срока Получатель отказывается добровольно возвращать субсидию, взыскание денежных средств осуществляется в установленном порядке.
2.4.	Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат в установленном порядке возврату в доход областного бюджета Ленинградской области в течение первых трех рабочих дней года, следующего за отчетным.
2.5. В случае недостижения целевых показателей результативности субсидии подлежат возврату в областной бюджет Ленинградской области в соответствии с Правилами предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 20 июля 2016 года № 257 «Об утверждении Правил предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области».

3. Права и обязанности сторон

3.1.	Комитет обязуется:
3.1.1.	Перечислить субсидию Получателю в течение 10 (десяти) дней с момента подписания настоящего Соглашения.
3.1.2.	Осуществлять контроль исполнением Получателем условий настоящего Соглашения.
	3.2.	Комитет вправе:
3.2.1.	Проводить проверку соблюдения Получателем условий, установленных настоящим Соглашением, и сокращать объем (прекращать предоставление) субсидии в случаях:
· установления факта нецелевого использования Получателем субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения;
· сокращения лимитов бюджетных обязательств из областного бюджета Ленинградской области;
· несоблюдения условий предоставления субсидий.
3.3.	Получатель обязуется:
3.3.1.	Обеспечить достижение значений целевых показателей результативности предоставления субсидии, установленныхв приложении1 к настоящему Соглашению.
3.3.2.	Представить в комитет план мероприятий («дорожную карту») по достижению целевых показателей результативности использования субсидии в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Соглашения.
3.3.3.	Обеспечить соответствие значение показателей, устанавливаемых правовыми актами муниципального образования, значениям целевых показателей результативности использования субсидии, установленным настоящим Соглашением.
3.3.4. Обеспечить долю софинансирования расходных обязательств местного бюджета в размере не менее 50 процентов.
3.3.5.	Организовать учет результатов исполнения расходных обязательств, установленных муниципальными правовыми актами.
3.3.6.	Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, размещать информацию о достижении значений целевых показателей результативности использования субсидии на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
3.3.7.	Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Комитет отчет обиспользовании субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Соглашению за подписью главы муниципального образования и руководителя финансового (уполномоченного) органа муниципального образования.При неиспользовании за отчетный период выделенных из областного бюджета Ленинградской области средств к отчету прилагается пояснительная записка с указанием причин.
3.3.8.	Представить в Комитет выписку из ежемесячной отчетности об исполнении местного бюджета на последнюю отчетную дату, предшествующую дате заключения соглашения, за подписью руководителя финансового органа муниципального образования Ленинградской области, подтверждающую отсутствие задолженности по выплате заработной платы работникам муниципальных учреждений Ленинградской области.
3.3.9. В случае недостижения конечных (промежуточных) значений целевых показателей результативности муниципальное образования обязуется вернуть в областной бюджет часть субсидий, определяемую в соответствии с Правилами предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 20 июля 2016 года № 257

4. Ответственность Сторон

4.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.	При недостижении Получателем установленных значений целевых показателей результативности использования субсидий субсидии подлежат возврату в доход областного бюджета Ленинградской области в установленном порядке.

5. Заключительные положения

5.1.	Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2.	Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.3.	Днем подписания настоящего Соглашения считается дата подписания Комитетом.
5.4.	Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Платежные реквизиты Сторон

	Комитет
Комитет по культуре Ленинградской области
Юридический адрес: 198097
г. Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 34
ИНН 7825678336; КПП 780501001
УФК по Ленинградской области (Комитет финансов Ленинградской области, комитет по культуре Ленинградской области)
р/сч 40201810300000001022
Банк получателя: Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург
БИК 044106001ОКТМО 40339000

Председатель комитета по культуре Ленинградской области

___________________Е.В. Чайковский
М.П.
Главный бухгалтер

___________________Е.В. Астрова

	Получатель
Администрация  Сусанинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Место нахождения:188365, Ленинградская область, Гатчинский район, п. Сусанино, Петровский проспект, дом 20
Реквизиты:
Код администратора доходов  местного
бюджета 615
Администратор доходов местного бюджета:
УФК по Ленинградской области (Администрация Сусанинского сельского поселения)
ИНН/КПП  4705031005 / 470501001
ОКТМО       41618460
Лицевой счет администратора доходов местного бюджета 04453000500
КБК доходов
615 202 29999 10 0000151
Расч. счет   40101810200000010022
Банк  - отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург
БИК 044106001
Глава администрации
М.П.     _____________  Е.В.Бордовская
Главный бухгалтер
______________________  О.В. Петрова

Приложение № 1
к Соглашению № 211 от  21.02. 2017 года

Целевые показатели
результативности предоставления субсидии

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Значение показателя

	1.
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Ленинградской области
	процентов
	90,0

	2.

	Рост заработной платы по сравнению с 2016 годом (27294,33 рублей)
	процентов
	9,9

	3.
	Плановое значение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2017 год
	рублей
	29998,8

	4.
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры
	человек
	11

Глава администрации           _________________     Е.В. Бордовская
                                                                                    (подпись)                          (расшифровка подписи)

М.П.

Главный бухгалтер               _________________     О.В. Петрова
                                                                              (подпись)                        (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]